
 
14° Circolo Didattico “Re David” 

BAEE01400Q 
Via Omodeo, n. 27 - 70125 BARI 

e-mail: baee01400q@pec.istruzione.it / baee01400q@istruzione.it / www.scuolaredavid.edu.it 
:Segr. 080.502.52.78 : Direz. 080.501.40.23 - Codice Fiscale 80007700729 

   

 

All’Albo Pretorio 

 Amministrazione trasparente  

Al sito web dell’Istituto  

 

Oggetto: DECRETO DI AFFIDAMENTO INCARICO ESPERTO/TUTOR 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.– 

Fondo Sociale Europeo (FSE+)– Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 

176 –Avviso Prot. 9507  22/ 01/2025 “Agenda SUD”.  

CUP: H94D25000360007 

Codice progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU.2025-178 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” - 

Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del 

Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU, del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e 

del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021- 2027”, in attuazione del regolamento (UE) 

2021/1060; 

 VISTO nello specifico l’art. 2 (Ulteriori iniziative nell’ambito dell’Agenda SUD): - comma 1. Al fine di 

superare i divari territoriali, potenziare le competenze di base e contrastare la dispersione scolastica è, 

altresì, autorizzata la spesa complessiva di euro 184.800.000,00 in favore delle 1.906 scuole statali primarie 

delle regioni del Mezzogiorno, di cui all’Allegato 2 al presente decreto, che ne costituisce parte integrante e 

sostanziale;  

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107 

VISTO il D.P.R. n° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 

indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017;  

VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 

disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO l’Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, FSE+, “Agenda SUD”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo 

ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 (di seguito PN “Scuola e 

competenze” 2021-2027); 

VISTA la candidatura n. 8632 di adesione al progetto presentata da questa Istituzione in data 25/02/2025; 

VISTA la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 57235 del 15/04/2025; 

VISTA la delibera del collegio docenti n. 1 del 18/12/2023 e la delibera del Consiglio di Istituto 

n.12 del 20/05/2025 

 

 

mailto:baee01400q@pec.istruzione.it
mailto:baee01400q@istruzione.it
http://www.scuolaredavid.edu.it/
Protocollo 0005148/2025 del 11/07/2025



 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico Prot. 4753 del 17/06/2025 relativo all’assunzione nel 

programma annuale 2025 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le 

spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di 29.994,00 euro; 

 

 

VISTO l’esito della procedura esperita con avviso di selezione per il reclutamento di personale interno 

all’istituzione scolastica del 17/06/2025 prot. n. 4774/2025; 

CONSIDERATE le graduatorie definitive pubblicate in data 09/07/2025 prot. n. 5122/2025; 

CONSIDERATO il calendario dei moduli pubblicato in data 11/07/2025 prot. n. 5147; 

 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

Vengono affidati gli incarichi di esperto e tutor alle docenti di seguito elencate: 

MODULO ESPERTO TUTOR 

Scrittori… in erba! PLANTAMURA Carmela SUSCA Carla 

Il giardino italiano GANGEMI Annalisa ZICARI Roberta 

Matematica che passione! LAVOPA Giovanna  MARVULLI Lucia 

Matelogica LAVOPA Giovanna MARVULLI Lucia 

Pillole di economia LIBERATI Alessia CISTERNINO Caterina 

 

Art. 2 Orario di servizio e Compenso 

L’incarico è da svolgere secondo il calendario stilato fino al termine delle attività didattiche del modulo 

assegnato. Il compenso orario è onnicomprensivo ed è pari a € 30,00 orarie (max 30 ore) per il docente 

tutor e a € 70,00 orarie (max 30 ore) per il docente esperto. 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e dall’avviso di 

reclutamento. 

Art. 4 Nomina 

Al presente decreto seguirà lettera di incarico. 

 

 

 

 

 

 

I L  DI RI GE NTE  SC OL AST IC O                             

( P ro f . s s a  Gu i l l e r min a   DE GE N NARO )  

F ir m ato  d ig i ta l m en t e  a i  s ens i  de l  C od ice  

d e l l ’A m mi n i s t r az i on e  Dig i ta l e  e  n or ma t i va  c o n n e s s a  


		2025-07-11T12:44:02+0200
	DE GENNARO GUILLERMINA




